



ID: 3TPv3f8l6t

HERENCIA INTERINA

CERTIFICADO DE PUBLICACIÓN

Editora El Mundo, S.A. por este medio certifica la publicación del siguiente edicto/clasificado:

EDICTO # 58565

REF: 04908-24-CVDV-1CM3 HY-20-24-8

LA INFRASCRITA JUEZ DEL JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL Y MERCANTIL, JUEZ TRES, DE SAN SALVADOR, AI público para los efectos de Ley, HACE SABER: Que en este Juzgado se promueve Diligencias de declaratoria de Herencia Yacente, habiendo transcurrido más de quince días de encontrarse abierta la sucesión, sin que se haya presentado ninguna persona aceptando la herencia o una cuota de ella, en consecuencia mediante resolución pronunciada a las catorce horas y veinte minutos del día nueve de julio de dos mil veinticuatro, se declara Yacente la Herencia que a su defunción dejó la causante señora ALICIA FERNANDEZ también conocido como MARIA ALICIA NAVARRETE BARRERA o ALICIA NAVARRETE DE FERNANDEZ, con Seguro Social Número: CINCO SEIS NUEVE CERO CUATRO —CERO SIETE NUEVE CUATRO, quien al momento de fallecer era de ochenta y cinco años de edad, casada, originaria de San Vicente, Departamento de San Vicente, siendo su último domicilio en Moreno Valley, Riverside California, Estados Unidos de América. Por lo anteriormente expuesto, se nombra Curador de la Herencia Yacente a la Licenciada ROSA NELY PORTILLO, para que la represente, de conformidad al Art. 1164 C.C.-JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL Y MERCANTIL, JUEZ TRES, San Salvador, a las catorce horas treinta minutos del día nueve de julio mil veinticuatro.-

Liccia. JUDITH GUADALUPE MAZA CALDERÓN Juez Primero de lo Civil y Mercantil (3)

Licda. ELISA MARGARITA RODRIGUEZ DE TORRES Secretaria Interina

hir 30-2-4, 58565

Editora El Mundo, S.A., por este medio hacemos constar, que esta es una certificación de la publicación realizada el día 04 de septiembre del 2024, la cual se publicó en 3a Publicación.

Para los usos que estime conveniente se extiende la presente certificación el día miércoles 15 de enero del 2025 a las 06:41 am. Puede ser validada escaneando el código QR o visitando el enlace incluido a continuación.

clasificados.elmundo.sv/cert/3TPv3f8I6t

Thorsten Onno Wuelfers Apoderado General Administrativo Mercantil y Judicial. Editora El Mundo, S.A.

Editora El Mundo S.A.
Plaza Jardín Oficina E2, entrada interna Alameda Dr. Manuel E. Araujo y Av. Olímpica 3544 San Salvador
Registro digital en elmundo.sv © 2025